================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1088/2023 ANO: 2023

Protocolo n.º 00126 Data 27/10/2023 Horas 11h12min

Autor(es): Vereador Rodrigo Rossetti Parra

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 30 de outubro de 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que informe a esse Vereador se há

previsão para a realização de limpeza e drenagem da água parada existente na

esquina das Ruas Antônio Faraco com a Roseli Barone Tossato, do Bairro

Pitangueiras. Após a drenagem e limpeza solicitamos que seja realizada a correção

do pavimento asfáltico.

Ocorre que no local há um buraco de grande proporção, onde acumula

mato, terra, folhas e água parada que exala mal cheiro e é propicia ao criadouro do

mosquito da dengue e palha. O problema existe há três anos e os moradores já

entraram em contato com a Secretaria de Limpeza Pública solicitando providências,

porém até a presente data nada foi feito. (fotos anexas).

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 30 de outubro de 2023.

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================